[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 191/2017, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 016/2017 – tipo menor preço por item.
OBJETO: aquisição de fitas para aferição de glicemia capilar, Lancetas e Seringas para insulina.
SETOR REQUISITANTE: Polo Diabético Dra. Ingeborg Cristina Laun.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTE VENCEDOR: BRAGA E NETO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME
	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quanti-dade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$

	1
	Fita de Glicemia Capilar Periférica
	Unidade
	512.000
	0,40
	204.800,00

LICITANTE VENCEDOR: CARVAS MATERIAL CIRURGICO E DENTAL LTDA-ME

	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quanti-dade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$

	2
	Lanceta para uso em lancetador (cx com 200)
	Unidade
	476.000
	0,05
	23.800,00

	3
	Lanceta automática com dispositivo retrátil de segurança para punção digital 21G 1,8 mm (cx com 200)
	Unidade
	36.000
	0,23
	8.280,00

LICITANTE VENCEDOR: DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

	Item
	Descrição Resumida
	Unidade
	Quanti-dade
	Valor

Unitário

R$
	Valor

Total

R$

	4
	Seringa de 1 ml-100 Ulc\Agulha 13x4,5, estéril, descartável (cx com 100)
	Unidade
	317.350
	0,20
	63.470,00

VALOR TOTAL: R$ 300.350,00 (trezentos mil, trezentos e cinquenta reais).
VALOR ESTIMADO: R$ 763.697,00 (setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais)
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 13/10/2017 e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 11 de outubro de 2017.

Sirlene Alves de Jesus da Silva
Secretária Municipal de Saúde